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UPPFÖLJNINGSRAPPORT NÄRINGSLIV 
 
För att nå resultat och sammanhållet kunna kommunicera hur arbetet med att stötta 
näringslivet fortskrider kommer stadsledningskontoret samlat följa arbetet. I samband med 
verksamhetsberättelsen tas en särskild näringslivsrapport fram som beskriver rådande läge i 
stadens näringslivsarbete med näringslivspolicyns fyra fokusområden som grund. Underlaget 
för den uppföljningen utgör ett komplement till ordinarie rapportering i ILS och omfattar 
uppdrag, direktiv och aktiviteter i budget 2022 som bedöms vara av vikt för att samlat ge en 
bild av pågående näringslivsarbete. 
 
 
Nämnd 

Östermalms stadsdelsnämnd 

Kontaktperson för eventuella frågor 

Linnéa Lundbäck 

Telefon 

08-508 10063 
E-post 
linnea.lundback@stockholm.se 

 

Uppföljning av direktiv och aktiviteter med näringslivskoppling i 
budget 2022 

Beskrivning (mål och syfte)  
Detta underlag utgör ett komplement till ordinarie uppföljningen i verksamhetsberättelsen i ILS. 
Syftet är att få utförliga svar om pågående uppdrag, aktiviteter och processer samt vad dessa 
syftar till. Rubrikerna är satta utifrån näringslivspolicyns fyra fokusområden som bedöms vara 
aktuella för respektive nämnd och bolagsstyrelse. Besvara följande frågor nedan i textrutorna  

 
 

1. Stimulera tillväxt och företagsamhet 
 

 
Beskriv samverkan under 2022 med det lokala näringslivet inom stadsdelsnämndens geografiska 
område. 
Stadsdelens kontakt med näringslivet i det löpande arbetet sker främst genom 
platssamverkan Östermalmstorg/Stureplan och Strandvägen och det nya tillägget 
Karlaplan som infördes under 2022. Fokus ligger på samverkan för en trygg, trivsam och 
tillgänglig stadsdel. I platssamverkan deltar trygghets- och säkerhetssamordnare samt 
representanter från parkmiljöavdelningen, trafikkontoret, polisen och näringslivet.  
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Företagsdialog för näringslivet på Östermalm i samverkan med Stockholm Business 
Region (SBR) skulle genomförts den 18 november 2022. Denna gång planerades dialogen 
att hållas fysiskt. På grund av för få anmälda deltagare tog förvaltningen tillsammans med 
Stockholm Business Region beslutet att ställa in dialogen. 
 

 
2. Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning 

 
 

Beskriv arbetet och/eller insatser under 2022 mot den svarta ekonomin och organiserad 
brottslighet i näringslivet? 
 
Förvaltningen arbetar löpande med stävjande av fusk, oegentligheter och organiserad 
brottslighet genom sitt arbete med upphandling. Under 2022 har förvaltningen genomfört 
både upphandlingar, direktupphandlingar samt avtalsuppföljningar där 
seriositetskontroller har utförts i syfte att kontrollera att leverantörer inte sysslar med 
oegentligheter och att leverantörer har betalat sina skatter och sociala avgifter samt att det 
inte finns några övriga missförhållanden i leverantörernas verksamhet. 

 
3. Attraktivare miljöer och bättre framkomlighet 

 
 

 

Beskriv nämndens arbete under 2022 med att utveckla stadens renodlade verksamhetsområden 
med hänsyn till näringslivet, beskriv också eventuell samverkan med andra nämnder och bolag i 
det arbetet. 
 
 

 

I samverkan med Trafikkontoret skapas attraktiva gator och torg genom att bygga nytt, 
renovera och underhålla. Östermalmstorg kommer att renoveras till ett funktionellt och 
vackert torg för allmänheten med planerad start 2023. Torghandeln bevaras under 
byggtiden.  
 
Insatser för ökad trygghet och trivsel i stadsdelen genomförs kontinuerligt. Det handlar 
t.ex. om klottersanering, belysning, upprustning och slyröjning. Insatser i trafiken, t.ex. 
trafikbommar och farthinder på Strandvägen, har genomförts för ökad trygghet och 
framkomlighet i samverkan med trafikkontoret. Aktivitet och liv skapas på platser 
genom t.ex. ”Levande Stockholm” och högtidsfirande i park. 

Hur har nämnden under 2022 arbetat med platssamverkan och platsaktivering på prioriterade 
platser eller områden för att skapa en trygg närmiljö för det lokala näringslivet? 
Nämnden samverkar i arbetet med platssamverkan med bland annat polisen, 
civilsamhället och lokala fastighetsägare samt näringsidkare.  Platssamverkan är ett 
område där stadsdelen tillsammans samverkar kring olika geografiska platser och den 
problembild som kopplas till den. Genom platssamverkan hörsammas näringslivet i frågor 
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Övriga upplysningar 
Klicka här för att ange text. 
 
 

gällande bland annat trygghet i den offentliga miljön. 
 
Nämnden har en aktiv platssamverkan och genomför flera trygghetsvandringar per år för 
att lyssna in medborgares och andra intressenters behov och synpunkter. Platssamverkan 
har utökats med Karlaplan under 2022. Exempel på platsaktivering inom stadsdelen är att 
förvaltningen under 2022 genomför upprustning av Karlavägens mittstråk. 
 
Stadsdelsförvaltningen har den 27 juni 2022 samtalat med näringsidkare längs 
Strandvägskajen angående de åtgärder förvaltningen vidtagit, sedan synpunkter kommit in 
gällande Strandvägen. Förvaltningen delade även ut vykort med information om 
åtgärderna som återkoppling till näringsidkarna längs med kajen, vilket var uppskattat. 
 
Stadsdelsförvaltningen har den 3 september 2022 arrangerat Gasverksdagen tillsammans 
med Exploateringskontoret, CA Fastigheter och verksamheterna i gasverksområdet. 
Förvaltningen har deltagit med förskola, miljösamordnare och näringslivskontakt, och 
berättat om verksamheterna i och utvecklingsarbetet av Norra Djurgårdsstaden.  
 

Hur har samarbetet sett ut under 2022 med Stockholm Business Region AB för ökad hållbar 
tillväxt och företagande inom stadsdelens geografiska område? 
Stadsdelsförvaltningen har en utsedd kontaktperson för frågor som rör näringslivet. 
Kontaktpersonen deltar regelbundet i nätverksmöten vilka Stockholm Business Region 
(SBR) ansvarar för. På nätverksmötena deltar näringslivssamordnare från flera 
förvaltningar och diskuterar näringslivsfrågor i de olika stadsdelarna, delar goda exempel 
och inspireras i arbetet med näringslivet. 
 
Företagsdialog för näringslivet på Östermalm i samverkan med Stockholm Business 
Region skulle genomföras den 18 november 2022. Denna gång planerades dialogen att 
hållas fysiskt. På grund av för få anmälda deltagare tog förvaltningen tillsammans med 
Stockholm Business Region beslutet att ställa in dialogen.  
Förvaltningen ser positivt på framtiden och har för avsikt att fortsatt samarbeta med 
Stockholm Business Region (SBR) i syfte att skapa förutsättningar för ökad trygghet, 
hållbar tillväxt och företagande inom stadsdelsområdet. 
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